РЕШЕНИЕ       КАРАР

п.ж.-д.ст. Бурундуки

10 мая 2023 года                                  № 37/2

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Новобурундуковского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района РТ за 2022

год

Заслушав и обсудив информацию Главы Новобурундуковского сельского

поселения Ранцева В.Г. об исполнении бюджета Новобурундуковского сельского

поселения за 2022 год (далее - бюджет поселения), и руководствуясь статьями

153, 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет

Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новобурундуковского

сельского поселения за 2022 года по доходам в сумме 4388,7 тыс. рублей, по

расходам в сумме 4643,3 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в

сумме 254,6 тыс. рублей, и со следующими показателями:

- доходов бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов

согласно приложению 1 к настоящему Решению;

- расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов

бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему Решению;

- расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

- источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно

приложению 4 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.          3.

Настоящее Решение вступает в силу с «10» мая 2023г.

Глава Новобурундуковского

сельского поселения:                              Ранцев

CОВЕТ

НОВОБУРУНДУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Улица Вокзальная, дом 31,

П.ж.-д.ст.Бурундуки, Дрожжановский район 422490

 ТАТАРСТАН           РЕСПУБЛИКАСЫ

ЧҮПРӘЛЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЯҢА БОРЫНДЫК

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Вокзал урамы, 31 нче йорт,

Борындык тимер юл ст. поселогы ,

Чүпрәле районы

422490

Тел.: (84375) 3-17-45, 3-17-03, факс: (84375) 3-17-45, e-mail: Nbur.Drz@tatar.ru,

www. Nbur -drogganoe.tatarstan.ru

Приложение №1

Доходы бюджета Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского муниципального

района Республики Татарстан по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год

Наименование показателя
Код дохода по бюджетной

классификации
Исполнено

1 2 4

Доходы бюджета - ИТОГО X 4388701,70

НАЛОГОВЫЕ И

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
000 100 00000 00 0000 000 2 648316,76

НАЛОГ НА  ДОХОДЫ

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
000 101 00000 00 0000 000 636721,53

ЕДИНЫЙ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ

НАЛОГ

000 105 00000 00 0000 000 0,00

НАЛОГИ НА

ИМУЩЕСТВО, в том числе:
000 106 00000 00 0000 000 1908449,55

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
000 106 00000 00 0000 000 66343,77

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000 106 00000 00 0000 000 1843105,78

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ С

ОРГАНИЗАЦИЙ,

ОБЛАДАЮЩИХ

ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ,

РАСПОЛОЖЕННЫМ В

ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЙ

000 106 00000 00 0000 000 1693577

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ С

ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ,

ОБЛАДАЮЩИХ

ЗЕМЕЛЬНЫМ УЧАСТКОМ,

РАСПОЛОЖЕННЫМ В

ГРАНИЦАХ ПОСЕЛЕНИЙ

000 106 00000 00 0000 000 149528,78

ГОСУДАРСТВЕННАЯ

ПОШЛИНА
000 108 00000 00 0000 000 1050,00

Земельный налог (по

обязательствам, возникшим

до 1 января 2006 года)

000 109 04053 10 0000 000

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 100 00000 00 0000 000 100095,68

СРЕДСТВА

САМООБЛОЖЕНИЯ

ГРАЖДАН СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

000 117 14030 10 0000 150 100095,68

Невыясненные поступления 367117010501000000180 6195,68

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ

ПОСТУПЛЕНИЯ
000 200 00000 00 0000 000 1740384,94

Дотации бюджетам поселений

на выравнивание  бюджетной

обеспеченности

000 202 16001 10 0000 150 874600,00

Субвенции бюджетам

поселений на осуществление

первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

000 202 35118 10 0000 150 110136,34

Межбюджетные трансферты,

передаваемые бюджетам

сельских поселений для

компенсации дополнительных

расходов, возникших в

результате решений, принятых

органами власти другого

уровня

000 202 45160 10 0000 150 755648,00

Приложение № 2

Расходы бюджета Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан по ведомственной структуре расходов

бюджета  за 2022 год

Наименование КВСР КВСР Раздел
Подраз

дел
КЦСР КВР

Исполнено

Общегосударственные вопросы 912 1

1780153,09

Глава муниципального образования 912 1 2 99 0 00 0203 0

 809312,94

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций

государственными(муниципальным

и ) органами ,казенными

учреждениями, органами

управления государственными

внебюджетными фондами

912 1 2 99 0 00 0203 0 100

809312,94

Руководство и управление в сфере

установленных функций
912 1 4 99 0 00 0204 0

532924,18

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций

государственными(муниципальным

и ) органами ,казенными

учреждениями,органами управления

государственными внебюджетными

фондами

912 1 4 99 0 00 0204 0 100

411617,16

Закупка товаров,работ и услуг для

государственных и муниципальных

нужд

912 1 4 99 0 00 0204 0 200

115761,85

Иные бюджетные ассигнования 912 1 4 99 0 00 0204 0 800

5545,17

Другие общегосударственные

вопросы
912 1 13

 437915,97

Обеспечение деятельности

централизованных бухгалтерий
912 1 13 99 0 00 2990 0 100

437915,97

Национальная оборона 912 2       110136,34

Осуществление первичного

воинского учета на территориях,где

отсутствуют военные комиссариаты

912 2 3 99 0 00 5118 0

110136,34

Расходы на выплату персоналу в

целях обеспечения выполнения

функций

государственными(муниципальным

и ) органами ,казенными

учреждениями,органами управления

государственными внебюджетными

фондами

912 2 3 99 0 00 5118 0 100

99827,34

Закупка товаров,работ и услуг для

государственных и муниципальных

нужд

912 2 3 99 0 00 5118 0 200

10309,00

Национальная экономика 912 4

0

Дорожное хозяйство 912 4 9     0

Закупка товаров,работ и услуг для

государственных и муниципальных

нужд

912 4 9
Б1 0 00 7802

0
200

0

Жилищно-коммунальное

хозяйство
912 5

2277089,80

Жилищное  хозяйство 912 5 1 Ж100076040   3970,18

Мероприятия по благоустройству 912 5 3
Б1 0 00 0000

0

2273119,62

Уличное освещение 912 5 3
Б1 0 00 7801

0 200

350000,00

Прочие мероприятия по

благоустройству
912 5 3

Б1 0 00 7802

0
200

1923119,62

Прочие мероприятия по

благоустройству
912 5 3

Б1 0 00 7805

0
200

1912949,78

Иные бюджетные ассигнования 912 5 3 Б100078050 800
10169,84

Культура и кинематография  912 8

475969,62

Обеспечение деятельности клубов и

культурно-досуговых центров
912 8 1 08 4 01 4409 1 200

449419,62

Иные бюджетные ассигнования 912 8 1 08 4 01 4409 1 800
22900,00

Налог на имущество и земельный

налог
912 8 1 99 0 00 0295 0 800

22900,00

Уплата прочих налогов и сборов 912 8 1 0840144091 800
3650,00

ВСЕГО           4643348,85

Приложение №3

Расходы бюджета Дрожжановского Новобурундуковского сельского поселения

Дрожжановского муниципального района

Республики Татарстан по разделам и подразделам классификации расходов

 бюджетов за 2022 год

   (в рублях)

Наименование показателя

Ра

зд

ел

Подраз

дел

Исполнено

1 2 3  5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ

ВОПРОСЫ
01

1780153

Функционирование высшего

должностного лица субъекта Российской

Федерации и муниципального образования

01 02

809312,94

Функционирование Правительства

Российской Федерации, высших

исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

01 04

532924,18

Другие общегосударственные вопросы 01 13

437915,97

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02

110136,34

Мобилизационная и вневойсковая

подготовка
02 03

110136,34

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04

0

Дорожное хозяйство 04 09  0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ

ХОЗЯЙСТВО
05

2277089,80

жилищное хозяйство 05 01  3970,18

Благоустройство 05 03  2273119,62

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08

475969,62

Культура 08 01  475696,52

ВСЕГО РАСХОДОВ      4643348,85

Приложение 4

Источники финансирования дефицита бюджета Дрожжановского

Новобурундуковского сельского поселения Дрожжановского

муниципального района Республики Татарстан по кодам классификации

 источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год

  (в рублях)

Наименование показателя

Код источника

финансирования по

бюджетной классификации

Исполнено

1 2 4

ИСТОЧНИКИ

ВНУТРЕННЕГО

ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 000

-254647,15

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов
000 0105 0201 00 0000 510

-4388701,70

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

000 0105 0201 10 0000 510

-4388701,70

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов
000 0105 0201 00 0000 610

4643348,85

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

000 0105 0201 10 0000 610

4643348,85